

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PANGANDARAN

Jln. Raya Parigi No. Tlp/Fax (0265) 2641089 Kode Pos 46393

e-mail: setwanpangandaran@gmail.com website: dprd.pangandarankab.go.id

RISALAH

RAPAT PARIPURNA DPRD KABUPATEN PANGANDARAN Ke-3

Tahun Sidang : 2023 Masa Persidangan : II Rapat ke- : 20

Jenis Rapat : Rapat Paripurna

Sifat Rapat : Terbuka

Hari, Tanggal: Senin, 19 Juni 2023

Pukul : 15.00 WIB

Tempat : Ruang Rapat Paripurna DPRD Kabupaten Pangandaran

Ketua Rapat : Jalaludin, S.Ag.

Acara : Jawaban Bupati Pangandaran atas Pandangan Umum

Fraksi-Fraksi DPRD terhadap Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun

Anggaran 2022

Sekretaris : Drs. H. Yayat Kiswayat, M.Si.

Hadir : A. Anggota DPRD

27 orang anggota hadir dari 40 orang anggota dengan

rincian:

a. Pimpinan DPRD

- 1. Asep Noordin H.M.M. (Fraksi PDI Perjuangan)
- 2. Jalaludin, S.Ag. (Fraksi Kebangkitan Bangsa)

b. Fraksi PDI Perjuangan

- 3. Anwar Hidayat, S.Ag., M.M.
- 4. Hj. Citra Pitriyami, S.H.
- 5. Deni Kusnani
- 6. H. Elon Ruslan
- 7. H. Tasimin, S.Pd.
- 8. Hamdan, A.Md.
- 9. Hj. Hesti Mulyati, S.Pd.
- 10. Mamat Rohimat, S.Pd., C.H.
- 11. Rd. Tata Sutari, S.E.
- 12. Sopiah
- 13. Sri Rahayu, S.Sos.
- 14. Ucup Supriatna, S.Pd.I.

c. Fraksi Kerja

- 15. H. Idi Supriadi, S.Pd.
- 16. H. Endang Ahmad Hidayat
- 17. Solihudin, S.IP.

d. Fraksi Golkar

- 18. Ade Ruminah, S.H.
- 19. H. Oman Rohman, S.IP.
- 20. Yusep Rahmanudin, S.Ag.

e. Fraksi Kebangkitan Bangsa

- 21. Haer, S.Pd.I.
- 22. Otang Tarlian, S.T.

f. Fraksi PAN

23. Adang Sudirman, S.IP.

- 24. Nia Sumiasari
- 25. Yenyen Windiani, S.H.

g. Fraksi Persatuan

- 26. Wowo Kustiwa
- 27. Cecep Nurhidayat, S,Pd.I.
- **B. FORKOPIMDA**
- C. Instansi Vertikal
- D. Pejabat Eselon II dan Eselon III
- E. BUMN/BUMD/APDESI/FK BPD
- F. Sekretariat DPRD

<u>Jalannya Rapat</u>

Acara Ke-1

: Pembukaan

Pimpinan

: Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Yth. Bupati dan Wakil Bupati Pangandaran;

Yang kami hormati, rekan Pimpinan dan Anggota DPRD Kabupaten Pangandaran;

Yang kami hormati, rekan-rekan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah atau yang mewakili;

Yang kami hormati, Kepala Instansi Vertikal;

Yang kami hormati, Sekretaris Daerah, Para Staf Ahli, Asisten, Kepala SKPD, para Kabag Lingkup Pemerintah Kabupaten Pangandaran;

Yang kami hormati, Pimpinan BUMN, BUMD, Ketua APDESI, Ketua FK BPD, rekan-rekan media massa serta hadirin undangan yang berbahagia.

Sesuai hasil Rapat Badan Musyawarah tanggal 16 Juni 2023, agenda pokok Rapat Paripurna DPRD ke-3 hari ini adalah :

"Jawaban Bupati Pangandaran atas Pandangan Umum Fraksi-Fraksi DPRD terhadap Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022".

Pimpinan

: Rapat Paripurna DPRD dan hadirin yang berbahagia,

Berdasarkan laporan Sekretaris DPRD telah hadir 27 (Dua Puluh Tujuh) orang anggota DPRD, maka rapat telah memenuhi kuorum dan sah untuk dilaksanakan.

Untuk mengawali acara Rapat Paripurna, marilah kita bersama-sama mengucapkan basmalah.

Bismillahirrahmaanirrahim

Dengan diucapkannya basmalah, maka Rapat Paripurna DPRD Kabupaten Pangandaran ke-3 hari ini Senin, 19 Juni 2023 dengan resmi kami buka.

Ketukan Palu 3x

Pimpinan

: Rapat Paripurna DPRD dan hadirin yang berbahagia,

Untuk kelancaran dan tertibnya Rapat Paripurna, telah kami susun acara sebagai berikut:

- 1. Pembukaan;
- 2. Penyampaian Jawaban Bupati Pangandaran;
- Pengumuman Alat Kelengkapan DPRD yang Bertugas Membahas Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022;
- 4. Penutup.

Demikian susunan acara Rapat Paripurna DPRD ke-3 hari ini, maka untuk pengesahannya kami mohon persetujuan Rapat Paripurna DPRD.

"Apakah Rapat Paripurna DPRD setuju terhadap susunan acara sebagaimana yang telah kami sebutkan tadi?"

Rapat Menjawab: Setuju Ketukan Palu 1x

Pimpinan

: Terima kasih,

Acara Ke-2

: Penyampaian Jawaban Bupati Pangandaran

Pimpinan

: Rapat Paripurna DPRD dan hadirin yang berbahagia,

Sebagaimana kita maklumi bersama, keenam fraksi telah menyampaikan pandangan umumnya, dan pada prinsipnya fraksi-fraksi menyetujui untuk dibahas pada tahapan pembahasan berikutnya.

Selanjutnya sesuai hasil Rapat Badan Musyawarah tanggal 16 Juni 2023, agenda berikutnya adalah penyampaian jawaban bupati.

Memenuhi ketentuan dimaksud, kami persilakan kepada Yth. Bupati Pangandaran untuk menyampaikan jawabannya.

Dipersilakan,

Bupati Pangandaran <u>Menyampaikan Jawaban</u> (Jawaban Terlampir)

Pimpinan

: Kami ucapkan terima kasih kepada Yth. Bupati Pangandaran yang telah menyampaikan jawabannya.

Acara Ke-3

: Pengumuman Alat Kelengkapan DPRD yang Bertugas Membahas Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022

Pimpinan

: Rapat Paripurna DPRD dan hadirin yang berbahagia,

Berdasarkan Lampiran I angka 20 Peraturan DPRD Kabupaten Pangandaran Nomor 1 Tahun 2019 tentang Tata Tertib mengatur bahwa pembahasan rancangan perda tentang pertanggungjawaban pelaksanaan apbd dilaksanakan dalam rapat komisi, gabungan komisi, panitia khusus, badan pembentukan perda, atau badan anggaran.

Selanjutnya, berdasarkan hasil Rapat Badan Musyawarah tanggal 16 Juni 2023, pembahasan rancangan peraturan daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 dilaksanakan oleh badan anggaran.

Oleh karena itu, kami ingin bertanya kepada Rapat Paripurna DPRD yang terhormat.

"Apakah Rapat Paripurna DPRD setuju, rancangan peraturan daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 dibahas oleh badan anggaran?"

Rapat Menjawab:Setuju <u>Ketukan Palu 1x</u>

Pimpinan

: Terima kasih,

Rapat Paripurna DPRD dan hadirin yang berbahagia,

Badan anggaran mulai bekerja sejak tanggal 20 Juni 2023 sampai dengan tanggal 6 Juli 2023, dan menyampaikan laporan hasil pembahasan pada tanggal 7 Juli 2023 dalam Rapat Paripurna.

Kepada rekan-rekan badan anggaran selamat bertugas, semoga Allah SWT senantiasa memberikan kekuatan, kesehatan dan kelancaran dalam melaksanakan pembahasan tersebut.

Acara Ke-4

: Penutup

Pimpinan

: Rapat Paripurna DPRD dan hadirin yang berbahagia,

Syukur alhamdulillah kita panjatkan kehadirat Allah SWT, rangkaian acara Rapat Paripurna DPRD Kabupaten Pangandaran ke-3 hari ini telah selesai dilaksanakan dengan tertib dan lancar.

Atas nama pimpinan DPRD, mengucapkan terima kasih kepada Yth. Bupati dan Wakil Bupati Pangandaran, rekan pimpinan dan anggota DPRD serta hadirin yang telah mengikuti jalannya Rapat Paripurna DPRD.

Dengan diakhiri ucapan hamdalah "alhamdulillahirrobil'alamin" Rapat Paripurna DPRD Kabupaten Pangandaran ke-3 hari ini Senin, 19 Juni 2023 dengan resmi kami tutup.

Ketuk Palu 3x

Wallahul Muwafiq Ila Aqwamithoriq. Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

> DEWAN PERWAKI AN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PANGANDARAN Wakil Ketua,

> > JALALUDIN